Cui quidem sacerdoti libros, indumenta sacerdotalia, 
ornamenta altaris et alia, ad celebrandum necessaria mi- 
nistrare nichilominus perpetuo teneantur. 

In cujus, &c. 
Teste rege apud Berewyk super Twedam, sextode¬ 

cimo die Septemb. 

NUM. XX. 

Carta II. Dunelm. Episcopi de Warenna. (Cart. Antiq. 
Mus. Brit. L. F. C. iv. 9.) 

H. dei gratia Dunelm. episcopus omnibus homini- 
bus suis de Norhamsyre et Elandesyre, Francis et Anglis, 
clericis et laicis salutem. Sciatis me concessisse Papedeio 
de Norham et heredibus suis Guarennam per totam ter¬ 
rain quam tenet de sancto Cuthberto et de me in Nor¬ 
hamsyre et Elandesyre. Et volo et prohibeo ne aliquis in 
ea capiat carvum, vel carvam, vel capreum, vel leporem, 
vel fesantum absque ejus licencia super forisfacturam x. 
libr. Test. Ricardo priore de Novo Burgo, Waltero Mo¬ 
naco Capellano, W. fil. Toft, Nicholao de Trailli, Rad. 
Nobili, Teob. de Musterail, Ric. Luvel, Joh. de Rane, 
Ric. Accipitrario, Rad. de Bold, Hel. clerico, Gilb. Ca- 
merario Dodding. 

NUM. XXI. 

De injusta vexatione Willelmi episcopi primi per Willel- 
mum regem filium Willelmi magni regis. E Biblio¬ 
theca Bodleiana. MS. Fairfax VI. 

Anno ab incarnacione Domini 1080, interfecto a 
suis Parochianis Walchero episcopo, post 6 menses et de¬ 
cern dies ei successit in presulatum Dunelmensis ecclesie 
Willelmus, electus 5 Idus Novembris, ordinatus a Thoma 
Eboracensi archiepiscopo die Dominica tertio Nonas 
Januar. apud Glocester, presente Willelmo rege, et tocius 
Anglie astantibus episcopis. Ex Clero Baiocensis ecclesie 
in monasterio sancti Karilephi monachico habitu suscepto, 
primo prior claustri, deinde major prior, postmodum abbas 
est effectus in monasterio sancti Vincentii. Postremo 
comperta in rebus difficillimis ejus industria, rex Willel¬ 
mus eum ad episcopum transtulit Dunelmensem. Erat 
namque acerrimus ingenio, subtilis consilio, magne elo- 
quentie simul et sapiencie. Et quia in ecclesiastica gentis 
Anglorum historia, atque in vita beati Cuthberti legerat, 
monachorum conventum et ante patrem Cuthbertum, et 
post multis annis in hac ecclesia Deo deservisse, sed post¬ 
modum supervenientibus Paganis cum omnibus pene ec- 
clesiis et monasteriis deletum: antiquum eidem ecclesie 
sedulo meditabatur servitium reparare. Jussu itaque regis 
Willelmi Romam adiit, et Domino pape Gregorio qualiter 
antiquitus et qualiter nunc se Dunelmensis ecclesia ha- 
buerit, veraciter ostendit. Rediens cum precepto et auc- 
toritate apostolica monachicam circa corpus beati Cuth¬ 
berti vitam restauravit, quinto Kal. Junii, die sancto Pen¬ 
tecostes, tertio anno sui episcopatus, et 17 anno regni 
Willelmi. Quo defuncto, Willelmus filius ejus sexto 
Kal. Octob. in regem consecratur, a quo, sicut a patre, 
magno honore habebatur episcopus : sed orta inter regem 
et primates Anglie magna dissensione, episcopus ab in-